
 1

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

1. Kupující:   Státní veterinární ústav Olomouc 
Sídlo:    Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc 
Zástupce:   doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA – ředitel SVÚ Olomouc 
IČO:    13642103   
DIČ:    CZ13642103 (neplátce DPH) 
Kontaktní osoba:         p. Blanka Douchová 

  
  

a 
 
      2.  Prodávající:  AUTO – KLIMA Bohemia, s. r. o. 
 Sídlo:   nám. T. G. Masaryka 4/41, 690 02 Břeclav 
 Zástupce:  Mgr. Karla Rechtoríková - jednatelka 
 IČO:     29282829 

DIČ:    CZ29282829 
Kontaktní osoba: Mgr. Karla Rechtoríková 
 
 

  
Smlouva bude dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna v Registru smluv celém znění 
včetně příloh, budoucích změn a dodatků. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v Registru smluv, 
pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy nenabude později. Druhá smluvní strana 
souhlasí se zveřejněním smlouvy a metadat v Registru smluv. Smluvní strany nepovažují žádné 
ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. Smlouvu uveřejní v Registru smluv kupující.  
 

Článek I. 
Předmět plnění 

1. Dodávka: 
 
-  2ks  nových (z výroby) motorových vozidel Volkswagen Caddy, objem motoru 2.0 TDi, s A/C, r. 
v. 2017,  Euro 6,    
  objem ložné plochy 3,2 m3.  
- montáž 2ks chladírenských agregátů 
- výroba 2ks chladírenských izolací  
 
Podrobná specifikace výše uvedených položek je v příloze č. 1  - Cenová nabídka na předmět 
veřejné zakázky: „Užitkové automobily s chladící nástavbou“ pro Státní veterinární ústav 
Olomouc ze dne 07. 07. 2017. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 

Článek II. 
Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět plnění (2ks užitkových automobilů s chladící 
vestavbou je následující:                                             
                                      

Celková cena bez DPH                                                                      1.212.406,00.-- Kč  
DPH                       254.605,26.-- Kč 
Celková cena s DPH              = 1.467.011,26. -- Kč 
    

 
 

2. Uvedená cena je konečná. 
 
 
 



 2

 
Článek III. 

Platební podmínky 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za vozidla dohodnutou cenu na základě faktury 
vystavené prodávajícím. Faktura bude vystavena a odeslaná kupujícímu po přestavbě a převzetí 
vozidel kupujícím, a to se splatností 21 dní. Podkladem k faktuře je protokol o předání a převzetí 
vozidel s přestavbou. Smluvní strany se dohodly, že faktura se považuje za uhrazenou, pokud je 
fakturovaná suma připsaná ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
Článek IV. 

Čas a místo plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění na základě nabídky na veřejnou zakázku: „Užitkové 
automobily s chladící nástavbou“ pro Státní veterinární ústav Olomouc ze dne 07. 07. 2017 
v termínu do 31. 01. 2018, za předpokladu podepsání smlouvy do 31. 08. 2017.  
2. Termín dodávky není závazný v případě působení vyšší moci, kterou je živelná pohroma, stávka, 
atd.   
 

Článek V. 
Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na nich 

1. Vlastníkem předmětu plnění je prodávající, který nese i nebezpečí škody na ní. Nebezpečí škody na 
věcech přechází na kupujícího v době, kdy převezme předmět plnění od prodávajícího a vlastnické 
právo k věcem přechází na kupujícího v době, kdy uhradí celkovou cenu za zhotovení věcí 
prodávajícímu – tj. pokud se předmětná suma připíše na účet prodávajícího. 
2. Pokud závazek zhotovit věci zanikne z důvodu, za který zodpovídá kupující, je prodávající 
oprávněný požadovat úhradu nákladů, které mu z titulu práce na objednávce vznikly až do doby, kdy 
kupující svou objednávku zrušil. 
3. Pokud zanikl závazek dodávky z důvodu, za který zodpovídá prodávající, je kupující oprávněný 
požadovat úhradu toho, o co se prodávající obohatil. 
 

Článek VI. 
Jiné práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající splní svůj závazek řádným zhotovením věcí a jejím odevzdáním kupujícímu. 
2. Kupující je povinný si předmět plnění fyzicky převzít a převzetí písemně potvrdit na přebíracím 
protokolu. 
  

Článek VII. 
Zodpovědnost za vady 

1. Prodávající nezodpovídá za vady věcí, pokud tyto vady byly způsobeny použitím podkladů a 
informací odevzdaných mu pro zhotovení věcí kupujícího v případě, že prodávající ani při vynaložení 
odborné péče nevhodnost těchto podkladů nemohl zjistit. 
2. Pokud bude dodáním vadné věci porušená tato smlouva podstatným způsobem, může kupující do 
uplynutí záruční lhůty: 48 měsíců na vozidlo a 24 měsíců na chladící nástavbu: 
 a) požadovat odstranění vad opravou věci, pokud je to možné nebo 
 b) požadovat odstranění vad zhotovením nové věci. 
Kupující je povinný oznámit prodávajícímu vady věci bez zbytečného odkladu po tom, jak je zjistí. 
3. Pokud kupující požaduje odstranění vad věcí, nemůže před uplynutím dodatečné přiměřené lhůty, 
kterou je povinný poskytnout na tento účel prodávajícímu, uplatnit jiné nároky z vad.  
4. Škoda na věcech, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho 
povinnost zaplatit cenu za dílo. 
 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty 
1. V případě, že prodávající nedodrží dohodnutý termín dodání věcí, může kupující účtovat smluvní 
pokutu ve výšce 0,05 % z dohodnuté ceny za každý den prodlení. 
2. V případě, že kupující nezaplatí fakturu v době splatnosti, může prodávající účtovat smluvní pokutu 
ve výšce 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
3. Smluvní pokutu zaplatí povinná smluvní strana oprávněné smluvní straně nezávisle na tom, zda a v 
jaké výšce vznikne oprávněné straně nárok na náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně. 



 3

 
Článek IX. 

Záruční podmínky 
1.  Záruční doba na vozidla (nevztahuje se na chladící nástavbu) je 48 měsíců, nebo 200.000 ujetých 
km (dle toho, co nastane dříve). Záruční doba na chladící nástavbu je 24 měsíců ode dne převzetí a to 
za podmínek dodržování způsobu používání v souladu s platnými technickými předpisy a v souladu 
s návodem na použití. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození zařízení, při nedodržení 
podmínek pro provoz a obsluhu, při neodborném zásahu třetí osoby jakož i při živelných událostech a 
na běžné opotřebení hnacích řemenů, kladek, jakož i při nedodržení předepsaných servisních zásahů. 
Záruka na chladivo v systému je 6 měsíců.  
Kupující je povinný pro zachování záruky respektovat doporučení v návodu k obsluze předmětu 
smlouvy.  
2. Smluvní strany se dohodly, že pro případ vady díla, uznané dodavatelem v rámci reklamace 
během záruční doby, má kupující právo požadovat a dodavatel povinnost bezplatně 
odstranit vady, které kupující písemně nebo ústně reklamoval. 
3. Kupující se zavazuje, že případnou reklamaci vady předmětu plnění uplatní neprodleně po 
jejím zjištění písemnou formou oprávněnému zástupci dodavatele. 
 

Článek X.   
Závěrečné ustanovení 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provést pouze po vzájemné dohodě smluvních stran ve formě 
písemných dodatků. 
2. Vztahy smluvních stran vyplývající z této smlouvy a v této smlouvě blíže neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalších všeobecně závazných právních předpisů.  
3. Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních stejné právní síly, z nichž každá strana obdrží dvě 
vyhotovení. 
5. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely vážně, svobodně, bez 
nátlaku, že s jejím obsahem bez výhrad souhlasí a na znak souhlasu ji podepisují. 
 
Příloha smlouvy č. 1: Cenová nabídka na předmět veřejné zakázky: „Užitkové automobily s 
chladící nástavbou“ pro Státní veterinární ústav Olomouc ze dne 07. 07. 2017 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 1. 8. 2017                       V ……………...........,  dne……………… 
 
 
 
 
 
 
______________________                                      ________________________ 
             Kupující                                                                                   Prodávající 

 
 


